П Р О Т О К О Л

расширенного заседания районных методических объединений

 ИФК ДОО Дзержинского, Октябрьского районов и Центрального округа

г. Новосибирска

15.10.2024 г.       № 1

Председательствовал: Усманова Г.В., руководитель ММО ИФК ДОО, РМО ИФК ДОО

Дзержинского района, Адова В.Н., руководитель РМО ИФК ДОО Октябрьского района

Присутствовали:

№ Ф.И.О. Должность ОУ

Дзержинский район

№ Ф.И.О. Должность ОУ

1.  Певнева Елена Владимировна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 32

2.  Комарова Светлана Владимировна Воспитатель МБДОУ д/с 163

3.  Васенко Наталья Леонидовна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 262

4.  Стѐпина Юлия Вячеславовна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 262

5.  Сосновская Наталья Вячеславовна Воспитатель МБДОУ д/с 329

6.  Усманова Галина Владимировна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 362

7.  Белоусова Елена Николаевна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 395

8.  Акимова С.Ю. воспитатель МБДОУ д/с 428

9.  Кравченко Артѐм Игоревич Инструктор по ФК МБДОУ д/с 435

10.  Безгачева Виктория Петровна Инструктор по ФК МАДОУ д/с 439

11.  Лахина Людмила Геннадьевна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 459

12.  Буянова Оксана Игоревна Воспитатель  МБДОУ д/с 493

ЦО

13.  Староватова А.Д Инструктор по ФК МБДОУ д/с 17

14.  Попова В.В Инструктор по ФК МБДОУ д/с 34

15.  Мартынова М.Г Инструктор по ФК МБДОУ д/с 59

16.  Вострелина СВ Инструктор по ФК МБДОУ д/с 59

17.  Рябцова Н.В. Инструктор по ФК МБДОУ д/с 82

18.  Савина В.В. Инструктор по ФК МБДОУ д/с 90

19.  Шуляпова Г.В. Инструктор по ФК МБДОУ д/с 101

20.  Долгих Татьяна Владимировна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 117

21.  Журавлева Н.А. Инструктор по ФК МБДОУ д/с 175

22.  Ершов Валерий Иванович Инструктор по ФК МБДОУ д/с 193

23.  Анищенко Ю.П. Инструктор по ФК МБДОУ д/с 272

24.  Болтовских Анна Алексеевна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 274

25.  Баяндина У.В. Инструктор по ФК МБДОУ д/с 306

26.  Еремин Д.В Инструктор по ФК МБДОУ д/с 376

27.  Арефьева М.Е Инструктор по ФК МБДОУ д/с 414

28.  Никитина Виктория Николаевна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 420

29.  Косицын Н.А Инструктор по ФК МБДОУ д/с 421

30.  Денисова А.Г. Инструктор по ФК МБДОУ д/с 423

31.  Калачева С.А. Инструктор по ФК МБДОУ д/с 440

32.  Идиятулина А.Е. Инструктор по ФК МАДОУ 451

33.  Иванова Е.В. Инструктор по ФК МАДОУ 451

34.  Идрисова С.А. Инструктор по ФК МБДОУ д/с 466

35.  Зорина Ольга Александровна Инструктор по ФК МАДОУ 484

36.  Бекетова Оксана А Инструктор по ФК МАДОУ 484

37.  Смирнова ВА Инструктор по ФК МБДОУ д/с 486

2

38.  Скокова М.А Инструктор по ФК МБДОУ д/с 495

39.  Шалунова А.А. Инструктор по ФК МБДОУ д/с 497

Октябрьский

40.  Адова Венера Николаевна  Инструктор по ФК МБДОУ д/с №234

41.  Божнева Анна Михайловна Инструктор по ФК МБДОУ д/с № 6

42.  Сентюрина Мария Ивановна Инструктор по ФК МБДОУ ЦРР д/с № 504

43.  Гужавина Елена Викторовна Инструктор по ФК МБДОУ д/с № 458

44.  Веселов Алексндр Валерьевич Инструктор по ФК МКДОУ д/с № 102

45.  Гладышев Анатолий Валерьевич  Инструктор по ФК МБДОУ д/с № 490

46.  Лопатьева Юлия Владимировна Инструктор по ФК МАДОУ д/с № 393

47.  Бурцева Евгения Александровна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 501

48.  Софьина Лилия Георгиевна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 482

49.  Манакова Елена Викторовна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 234

50.  Николаева Ольга Викторовна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 502

51.  Огнева Елена Валерьевна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 449

52.  Шушлебина Ирина Александровна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 449

53.  Волощук Наталья Васильевна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 150

54.  Евраш Наталья Николаевна  Инструктор по ФК МБДОУ д/с 489

55.  Долгова Татьяна Андреевна Инструктор по ФК МБДОУ д/с 100

56.  Фомина Анастасия Михайловна Воспитатель МБДОУ д/с 70

57.  Синицына Елена Игоревна Инструктор по ФК МБДОУ ЦРР д/с №504

58.  Климова Э.Р.  МБДОУ д/с 498

I. Тема выступления: Анализ реализации плана деятельности РМО ИФК ДОО

Дзержинского района в 2023-24 учебном году Певнева Елена Владимировна,

инструктор по ФК МБДОУ д/с №32; секретарь РМО ИФК ДОО Дзержинского района

Обсудив информацию, представленную Певневой Е.В., РЕШИЛИ:

1. Считать работу РМО ИФК ДОО Дзержинского района г. Новосибирска

удовлетворительной – единогласно

2.  Принять к сведению анализ успешных сторон и проблем в организации работы

методического объединения

https://disk.yandex.ru/i/I3zopV6g-4J_4g

II. Тема выступления: Анализ реализации плана деятельности РМО ИФК ДОО

Октябрьского района в 2023-24 учебном году Адова Венера Николаевна, инструктор по

ФК МБДОУ д/с № 234; руководитель РМО ИФК ДОО Октябрьского района
Обсудив информацию, представленную Адовой В.Н., РЕШИЛИ: Считать работу РМО

ИФК ДОО Октябрьского района г. Новосибирска удовлетворительной – единогласно

III. Тема выступления: Анализ реализации плана деятельности РМО ИФК ДОО

Центрального округа в 2023-24 учебном году Зорина Ольга Александровна, инструктор

по ФК МБДОУ д/с № 484; руководитель РМО ИФК ДОО Центрального округа (2023-24

учебный год)
Обсудив информацию, представленную Зориной О.А., РЕШИЛИ: Считать работу РМО

ИФК ДОО Центрального округа г. Новосибирска удовлетворительной – единогласно
IV. Тема выступления: Результаты анкетирования по профессиональным дефицитам на

начало 2024-25 учебного года Белоусова Елена Николаевна, инструктор по ФК МБДОУ

д/с № 395

 Обсудив информацию, представленную Белоусовой Е.Н., РЕШИЛИ: 1. Использовать

полученные результаты диагностики для более детальной и эффективной организации

https://disk.yandex.ru/i/I3zopV6g-4J_4g

3

методических мероприятий, запланированных на 2024-25 учебный год

https://disk.yandex.ru/i/blY72LxWWuX95A

2. Аналитическую справку выложить на сайте МАУ ДПО «НИСО» и МБУ ДПО «ГЦОиЗ

«Магистр»

V. Тема выступления: Опыт участия во Всероссийском Спортивном Фестивале

«Воспитатели России: физическое развитие детей» в рамках детского марафона «В

авангарде детства» Манакова Елена Викторовна, Адова Венера Николаевна

инструкторы по ФК МБДОУ д/с № 234 Обсудив информацию, РЕШИЛИ: Выложить

ссылку на материалы на сайте МАУ ДПО «НИСО» и МБУ ДПО «ГЦОиЗ «Магистр»

https://disk.yandex.ru/d/POdpmyCiNozuJg

 https://disk.yandex.ru/i/9IK4T3A5EPJ4BA

VI. Тема выступления: Опыт реализации корпоративной программы по повышению

двигательной активности сотрудников ДОУ  Васенко Наталья Леонидовна, Степина

Юлия Вячеславовна, инструкторы по ФК МБДОУ д/с № 262; Заслушав информацию

РЕШИЛИ: считать опыт работы актуальным и предоставить возможность его изучать,

разместив на  материалы на сайтах МАУ ДПО «НИСО» и МБУ ДПО «ГЦОиЗ «Магистр»

https://disk.yandex.ru/d/i-fh9lDJ5Isgrg

https://vk.com/wall-208721035_906

 https://vk.com/wall-208721035_985

https://vk.com/video-208721035_456239038?access_key=61a74ba205c5cff0b7

VII. Тема выступления: «ГТО в детский сад – педагоги» Божнѐва Анна Михайловна,

инструктор по ФК МБДОУ д/с № 6; Заслушав РЕШИЛИ: считать опыт значимым, создать

творческую группу по подготовке дошкольников и педагогов к сдаче норм ВФСК ГТО,

ответственным считать Божнѐву А.М.

VIII. Тема выступления: Мини мастер-класс «Читательская грамотность в практике

инструктора по физической культуре ДОО» Усманова Галина Владимировна,

инструктор по ФК МБДОУ д/с № 362 По результатам МК РЕШИЛИ: больше внимания

уделять работе с нормативными документами, повышать имидж профессии инструктора

по физической культуре https://disk.yandex.ru/d/dJHaQAkYAIjofA

IX. Тема выступления:
Обсуждение актуальных аспектов деятельности, планирование работы ММО на 2024/2025.

Адова Венера Николаевна, инструктор по ФК МБДОУ д/с № 234 Обсудив информацию о Плане

работы ММО ИФК ДОО  РЕШИЛИ:  уточнить районные мероприятия и утвердить Планы работы

РМО ИФК ДОО на 2024-25 учебный год с поправками – единогласно

https://disk.yandex.ru/i/sDmapi7iWY8vqg

X. Тема выступления: Организация Городского Фестиваля «Поколение ZОЖ – 2024»

среди инструкторов по ФК ДОО Обсудив информацию, РЕШИЛИ: организовывать

команды в районах и начинать подготовку к Фестивалю

XI. Рефлексия. Итоги заседания были подведены коллективным обсуждением

заслушанных материалов и принятием к сведению по методике Эдварда де Боно.

https://disk.yandex.ru/i/0HVA6D0bbwHn9A

XII. Тема выступления: Обсуждение вопроса о выборе руководителя РМО ИФК ДОО ЦО

Обсудив сложившуюся ситуацию, РЕШИЛИ: предоставить на обсуждение 3 дня для

принятия решения о назначении руководителя и, возможно, его помощника.

Руководитель РМО ИФК ДОО

Дзержинского района  Усманова Г.В.

Руководитель РМО ИФК ДОО

Октябрьского района  Адова В.Н.

https://disk.yandex.ru/i/blY72LxWWuX95A
https://disk.yandex.ru/d/POdpmyCiNozuJg
https://disk.yandex.ru/i/9IK4T3A5EPJ4BA
https://disk.yandex.ru/d/i-fh9lDJ5Isgrg
https://vk.com/wall-208721035_906
https://vk.com/wall-208721035_985
https://vk.com/video-208721035_456239038?access_key=61a74ba205c5cff0b7
https://disk.yandex.ru/d/dJHaQAkYAIjofA
https://disk.yandex.ru/i/sDmapi7iWY8vqg
https://disk.yandex.ru/i/0HVA6D0bbwHn9A